
DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALOS 

    
NOTARIO 

0, 000r 12? ma 

1 

2 

3 

4 PODER GENERAL 
5 OTORGADO POR: CIBERCALL S.A. 
6 A FAVOR DE: JOSE EMILIO VELASCO ZAPATA 
7 CUANTIA: INDETERMINADA 
8 DI: 3 COPIAS 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

IS 

l6 

17 

13 

19 

20 

21 

22 MABS 

23  Enla ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

24 República del Ecuador, el día de hoy miércoles treinta y uno (31) de enero 

25 del año dos mil siete, ante mi Doctor Felipe Iturralde Dávalos, Notario 

26 Vigésimo Quinto del cantón Quito, comparecen, por una parte, el señor 

27. JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, en calidad de Apoderado General y 

28 Representante Legal de la Sucursal en el Ecuador de la compañía



hs
 

colombiana CIBERCALL S.A., en calidad de Mandante, conforme consta del 

documento que se adjunta como habilitante; y, por otra parte, el señor Doctor 

JOSE EMILIO VELASCO ZAPATA, por sus propios y personales derechos, 

en calidad de Mandatario.- Los comparecientes son de nacionalidad 

colombiana y ecuatoriana en su orden, de estado civil casados, mayores de 

edad, domiciliados el primero en la ciudad de Bogotá, de tránsito por esta 

ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, y el segundo domiciliado en esta 

ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, con capacidad lega! para contratar y 

obligarse que la ejercen en la forma antes indicada; y, me solicitan elevar a 

escritura pública, la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y que 

transcribo es el siguiente: Señor Notario: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una de la cual conste el Poder 

General que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES: Comparecen al otorgamiento del presente Poder 

General, por una parte el señor JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, en 

calidad de Apoderado General y Representante Legal de la Sucursal en el 

Ecuador de la compañía colombiana CIBERCALL S.A., en calidad de 

Mandante; y por otra parte, el Señor Doctor JOSE EMILIO VELASCO 

ZAPATA, identificado con la Cédula de identidad Número uno siete cero 

cuatro cero tres cinco tres seis guión siete (170403536-7), en calidad de 

Mandatario.- Los comparecientes son de estado civil casados, mayores de 

edad, de nacionalidad colombiana el primero y ecuatoriana el segundo, 

domiciliados en la ciudad de Bogotá - Colombia y de paso por esta ciudad el 

primero y en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano el segundo, hábiles en 

derecho para contratar y obligarse.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

ANTECEDENTES.- UNO.- La Sucursal de la compañía Colombiana 

CIBERCALL Ltda., ahora S.A., fue constituida el dieciséis (16) de Octubre 

del año dos mil tres (2003), ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón



DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALOS 

NOTARIO. 

000025 

  

NOTARIA 
VIGÉSIMA QUINTA 

QUITO 

  

1 Quito, Doctor Sebastián Valdivieso, la que fue inscrita en el Registro 

2 Mercantil del Cantón Quito, el veintinueve (29) de Octubre del año dos mil 

4
 tres (2003).- DOS.- Se confirió poder general amplio y suficiente al Señor 

JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, como consta en las Protocolizaciones 

5 de once de mayo y siete de junio de dos mil cuatro, otorgadas ante el 

E
 

Notario Vigésimo cuarto del Cantón Quito, Doctor Sebastián Valdivieso, para 

actuar como APODERADO PRINCIPAL de la sucursal de la Compañía 

g  CIBERCALL Ltda., ahora S.A., en el Ecuador, el cual fue inscrito en el 

9 Registro mercantil el doce (12) de Agosto de dos mil cuatro (2004).- TRES.- 

10 Mediante Acta Extraordinaria de fecha siete (7) de Julio de dos mil seis 

3
 

an 

11 (2006), se autoriza al Representante legal de la Sucursal en Ecuador de la 

12 Compañía Colombiana CIBERCAL Ltda., ahora S.A. a nombrar un 

13 apoderado suplente, tal y como consta en el Acta de la Junta de Accionistas 

14 que se adjunta como documento habilitante.- CUATRO..- Es interés del señor 

15 JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, en calidad de Representante legal de 

16 Sucursal de Ecuador de la compañía Colombiana CIBERCALL Ltda., ahora 

17 S.A., conceder a favor del Doctor JOSE EMILIO VELASCO ZAPATA, un 

18 Poder General amplio y suficiente cual en derecho se requiere, COMO 

192 APODERADO SUSTHUTO, quien reemplazará al apederado principal, 

20 Señor JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, en sus faltas absolutas, 

21 temporales o accidentales con las mismas facultades otorgadas al éste.- Las 

22 facultades del mandatario serán las que a continuación se detallan: Uno. 

23 Suscribir todos los documentos públicos y privados que se requieran para 

24 cualquier negociación de la Sucursal de la compañía CIBERCALL S.A. en el 

25  Ecuador.- Dos. Contratar todas las pólizas de seguro requeridas para la 

26 suscripción de los contratos que se suscriban con cualquier empresa o 

27 persona en el Ecuador.- Tres. El apoderado podrá realizar todos los actos y. 

28 negocios jurídicos que hayan de celebrarse y surtir efectos en territorio 

A



Ecuatoriano, y especialmente podrá presentar y contestar demandas, actuar 

pruebas, presentar recursos y cumplir las obligaciones contraídas.- Cuatro. 

Delegar en calidad de procuración judicial en la persona de un abogado de 

libre ejercicio profesional, otorgándole a éste las atribuciones especiales 

contempladas en el Artículo cuarenta y cuatro (44) del Código de 

. Procedimiento Civil Ecuatoriano y revocar tal delegación; siempre con le 

previo conocimiento y autorización escrita de CIBERCALL S.A., en 

Colombia.- Cinco. En general podrá suscribir los documentos que se 

requieran para atender el los negocios dentro del Ecuador.- Seis. Rendir 

informe pormenorizado de sus gestiones cada vez que le sea requerido.- 

Siete. En general suscribir los documentos públicos y privados que para la 

representación de la Compañía en la República del Ecuador se requieran 

para el desarrollo y ejecución de la sucursal de CIBERCALL en dicho país, 

con las más amplias facultades, sin ningún tipo de restricción.- TERCERA.- 

ACEPTACION: Presente el Mandatario, manifiesta su aceptación expresa 

del mandato que ahora se les confía, comprometiéndose a desempeñarlo 

con sujeción a la ley.- CUARTA.- PLAZO. El presente Poder Especial 

permanecerá en vigencia hasta que sea revocado expresamente por el 

mandante con autorización de la Junta de accionistas de la compañía 

CIBERCALL en Colombia.- QUINTA.- DELEGACIÓN Y SUSTITUCIÓN.- Al 

MANDATARIO le queda expresamente prohibido delegar y sustituir el 

presente poder, y sea total o parcialmente.- Usted Señor Notario se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo necesarios para la plena validez de 

este documento.- HASTA AQUÍ LA MINUTA, copiada textualmente.- Los 

comparecientes ratifican la minuta inserta, la misma que se encuentra 

fimada por la Doctora María del Rosario Moreno Tello, Abogada con 

matrícula profesional número diez mil seiscientos veinte y dos del Colegio de 

Abogados de Pichincha”.- Para el otorgamiento de esta escritura pública se 

Xx 

 



DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALOS 

      
NOTARIO a 

A GESIML 

ÉS 
000002R ¿Sas | 

NOTARIA ANN e? : 
VIQÉSIMA QUINTA Á Ni 

QUITO A AÑ > CN 

Ur 

1 observaron los preceptos legales que el caso requiere; y, leída que les fue a 

2 los comparecientes por mí el Notario, éstos se afirman y ratifican en todo su 

3 contenido, firmando conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- Lo 

4 Eenmendado, vale.- EL NOTARIO.- 

LAÉ 6 (7: L£a— 
7 V JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO 

gAPODERADO - GENERAL 

9  CIBERCALL S.A. 

10. PASAP.CC 2253294 
11 

, 12 

pá 2 
14 /J SCO ZAPATA 

is COAFOGOZSS 36 Y 

        ALDE DAVALOS 

QUINTO DEL CANTON QUITO 

20 DR. FELI 

21 NOTARIO VIGE



: 00 
  

  
ECUATORIANA 444408 _ E3d3a33rteza .... ' l | M ' REPUBLICA DEL ECUADOR a be o 

¡ERBADO RUTH BURBAND A MR e y | 
SUPERIOR ABOGADO a Nx * ¿ SEDULADE CIUDADANIA No. 170403536- 7 : 

- ELIO, VELASCO 0 

PRES LAA 
ancora >> 20/05/2000 ; 

Adidas 

rom 911126338     
E O GOAL SUAREZ 

        

2 DE JUL 
REG CIVHL 003 
  
    

  

| 
NE: VELASCO ZAPATA JOSE EMILIO o | 

     

    
      
NOTARIA VIGÉS MA QUINTA H2L CANTOR A ida 

col 
a 

ontcedoge poe 

Quito, 

  

 



                    

: 
E 

'PIRAuJ 
Y 

JOpUOz 
11m 

j
o
d
s
s
e
d
 

sil 
Oj 

- 
—zeppyeAu] 

n
s
 
op¡du] 

e
p
o
d
e
s
e
d
 
ese 

ue 
uO!: 

v
o
n
e
s
a
r
e
 

Auy 
— 

. 

'DJ0JJ8 
BPOL 

3
1
3
4
 

p y 

       

 
 

 
 

    

z
 

A
 

Lo 
s
o
w
n
d
o
.
 
4
:
 

N
o
 . 

o
 

ai 
p
r
o
p
 

0 
EN 

a
i
 

(q 
7 

A
L
 

:Áarinoo 
/ SJeg. 

o
 

: 
— 

. 
. 

7 

Ar 
. 

:
S
S
2
1
p
p
V
/
 
U
Q
I
S
I
M
O
 

 
 

  
e
S
 

D
E
 

:9UON 
/ SIQUION..,. 

 
 

SODJUOD 40 IIDINSUO) 
UDIQUIOO9 

IS21D2U 
243 o1g1puas 

asvajd. 
“usunoop 

siy1J0 
5S0] 

40 
3u2p199D fo 

9509 
U] 

AN 
12 

"1409 
OSIEAUNLIOO 

O oue9 

- 2. 
| 

190 
SQu 

eIquioJoo 
sp 

OpeInsuos 
[e OJIBIAuo 

JOAB] 

: ] 
“oruouartoop 

pop 
epipigd 

o 
amuapiooe 

ap 
osea 

ua 
 
 

z
o
:
 

 
 

. 
A 

[q1osu] oqop “JOpaIxo 19 U9 JIP!S9L E BA POISTIIS, 

   

Z 

           
   

  

 
 

13p 
 empepustiuo 

“uproesoimpe 
>p saputios 

a
 

- 
ópuend 

Á peprjejon 
ns 

ua 
sepeznn 

ops 
uBÁey 

seurBed 

s
s
 
opieno 

pIeoMpes 
UPIQUUe] 

OLRUIpJO a
s
o
d
e
s
e
d
 

TY 

 
 

 
 

 
 

  

0
 

a
r
.
 

9
0
 

.
.
.
 

$
0
 

a
t
 

. 

» 
ORIO, 

F
I
O
R
E
 

, 
E
 

e. 
— 

.. 
¿4 

oe! 
.
o
 

"
0
.
.
.
 

.
»
 

c
.
$
.
 

 
 

 
 

         
 
 

 
 
 

  

     

 
 

        

 
 
 
 
            

             

s
r
 

í 

3 Be 
o
o
 
i
o
 

B
L
 

3 
O 

E
S
P
Í
S
 

se 
p
á
 
q
 

E 
M
S
 
e
a
r
 
p
s
 

A 
z 
“
0
 

O
 

E 
É
l
 

E
 

200 
| 

a 
E
S
 

258 
E
 

E 
Ss 

= 
: 
E
 

06 
m
E
 

2 
Es 

Ss 
Ellis 

. 
o 

203 
ra 

a 
le 

3
%
.
 

3
 

O
 

ó 
. 

n
o
”
 

3 
$ 

2 
24 

«t 
5 

a 
Y
 

2” 
* 

wm 
E 

5 

a 
3
d
 
p
a
l
a
 
l
E
l
s
i
 

Z 
9 

¿
U
s
a
 

S
E
S
 

Ss 
Elo 

¡Siuia 
Sia 

Ea 
Y
 

: 
o
 

2) 
> 

ú 
od 

= 
Uu 

¿
4
 

2
 

>
 

Y
 

O
 

= 
ra 

pavor 
y, 

Y 
e
 
E
o
 

o 
: 

ne 
é 

2 
B 

= 
ó 

o 

Jane 

O 
A
 

O 

de 

L3911334 
805 

E
E
N
 

q] 
o
s
t
 

121 
sa 

 
 

c 
A
 

a
p
a
p
o
r
e
 

¿
A
A
N
 

s 
E 

3 
8
1
4
0
 

19. 
0
9
 

o
p
.
a
n
o
e
 

a
d
 

BOIN 
V
I
S
W
L
O
N
  



: ij e ) E : 

PODER GENERAL AMPLIO Y SUFICIENTE. 

CARMENZA DEL PILAR ROCHA VIVAS, mujer mayor de edad, domicillada en la ciudad de Bogotá, Republica de 
Colombia, identificada con cedula de cludadanía numero 51.879, 430 de Bogota, obrando en este acto en ml calidad 

.de Subgerente como representante legal de la sociedad CIBERCALL LTDA, con Nit 830.067.633-1, manifiesto por 
medio del presente documento que OTORGO PODER GENERAL AMPLIO Y SUFICIENTE al señor JESUS EDUARDO 
OYOLA CASTRO, cludadano colombiano, con cedula de cludadanía numero 2.253.274 de Atáco (Tolima), quien de 
manera permanente y hasta tanto CIBERCALL ITDA- Colombia, lo decida, tendrá la representación comercial, judicial 
y extrajudicial para la sucursal de CIBERCALL UTDA en la Republica de Ecuador, y quien se desempeña como 
Apoderado Principal, en reemplazo del señor MARCO TIMOLEON GORDILLO FELIX, quien renuncio, por lo. tanto 
REVOCO el poder otorgado a su favor el cual se encuentra protocollzado ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón 
Quito, Provincia de Pichincha, República del Ecuador el 16 de octubre del 2003, Inscrito en el Registro Mercantil del 

o cantón, provincia y país el día 29 de octubre del 2003, bajo el número 3203, «Temo 134, Repertorio Número 
416 

Igualmente la suscrita representante legal de CIBERCALL LTDA, por medio del presente documento confiere PODER 
AMPLIO Y SUFICIENTE y nombra como apoderado sustituto al señor MAURICIO MEJIA HOYOS, con cedula de 
ciudadanía numero 17,347,935 de Villavicencio (Meta), quien. reemplazara al Apoderado Principal en sus fallas 
absolutas, temporales o accidentales, con las mismas e idénticas facultades otorgadas al Apoderado Principal. 

./ FACULTADES DEL APODERADO, como representante de la Sucursal de CIBERCALL LTDA, ¡en la Republica del 
Ecuador: 

1. Suscriblr con TELECOMUNICACIONES MOVILES DEL ECUADOR —TELECSA SA, - los documentos 
públicos y privados que se requieran y especialmente que se reñeran al contrato para la adquisición de 
aplicaciones para la solución informática de Telecomunicaciones, así como cualquier documento 
adicional requerido dentro del proceso de negociación de los términos del mismo, en la cuantía 
correspondiente y conocida para dicha negociación o cualquiera otra negociación que se haga. 
Contratar todas las pólizas de seguros requeridas para la suscripción del contrato referido en el numeral 
anterlor, con está y otras empresas o personas en el Ecuador, 

3. El apoderado podrá realizar todos los actos y negoclos Jurídicos que hayan de celebrarse y 
surtir efectos en territorlo Ecuatorlano, y especialmente podrá presentar y contestar demandas, 
actuar pruebas, presentar recursos; y, cumplir las obligaciones contraídas. 

4. Delegar en calldad de procuración Judicial en la persona de un abogado de libre ejercicio profesional, 
ototgándole a este las atribuciones especlales contempladas en el articulo cuarenta y ocho (48) del 
Código Civil Ecuatoriano y revocar tal delegación; siempre con el previo consentimiento y autorización 
escrita de CIBERCALL LTDA, en Colombia. 

5. En general podrá suscribir los documentos que se requieran para atender el 
Negocio mencionado en TELECSA S.A., y con otros clientes del Ecuador, 

6. Rendir informe pormenorizado de sus gestiones cada vez que le sea requerido, : 
7. En general el apoderado principal y su apoderado sustituto podrán suscribir los documentos públicos y 

privados que para la representación de la compañía en la Republica del Ecuador se requieran para el 
desarrollo y ejecución de la sucursal de CIBERCALL en dicho país, con las más amplias facultades, sin 
ningún tipo de restricción. * ' 

8. El apodérado podrá, adicionalmente, delegar el presente poder total o parcialmente. 
9. El apoderado notificará del contenido de este poder y la revocatoria a las autoridades ecuatorianas 

correspondientes. Además polar la marginación de la revocatoria de poder en la forma que queda 
anotado. . 

10. El apoderado podrá solicitar ante las autoridades 'nigratorías ecuatorianas la visa que corresponda al 
ejercicio de sus funciones en arreglo al contenido de este poder. | 

"desp , 20 

ta
 

El tiempo de permanencia en el cargo únicamente Podrá ser determinado y decidido" por la Junta de 
de CIBERCALL LTDA, en Colombia. — * Ar y 

octubre de 2003 y de que da cuenta el Extracto de a 

  

CARMENZA DEL R ROCHA VIVAS o 0. O, > 
c.c. 51.879.430 de Bogota. | 
REPRESENTANTE LEGAL ! 

CIBERCALL LTDA Nit, 830,067.633-1 : 

  

   



  

» 

a
 

o
 

e
 
g
 >
 "y
 

20
 > 

   
a S 

¡O 
A . . 

a IN No 

AE UNEN ¡UTE ad 
e DILIGENCIA VE RECONOCIMIENTO: CON MUELLA-U5 
Fu ¿0 MOTABLA TRENSTA Y CINCO 135) 1 GE y my DEL CIRCULO UE PIGOTA- COLGIACIA p 3 IIA, CUE 

y 

» 

e 
a
 

=, 
T
s
 

= 
e
 

e
n
.
 

o CERMIFICA, 2 9 ADR 2004 
  

. . 
Mi da 

sé: Cua el día y Ef 
RR Compurscis-J2rmenza cal Blar. Pochiz Luo o 0% DER . 

lt quien <a identilicá con. Ser 1.879: AO momo da bio 
e y manmbatú Guc SUCUNUCa Esecgrimenos el nan! cdo ER o ida 

y Veciutraato y que do firms qua ea ól3anrerna 18 lo: 2.2% j Do 
28 En cuartancia firma tibivarante y butano da Multa + su dedo», 
Y lao ce dee, fla contif cación us hioslia causa dertoivs alí amslast 

so momias e.    

   

  

0]      

a
 E Pro 

         

    

           

      

  

  

   

qa 
A e 
el 7 a rt $ 0 

a *- A 
ó 

HATE IS pe 42 E ! 

% NR 135 
> AA ”. mes - ANSUATERTS e ca E EA] () 
a, EORNÓ 270% e Er : cata 2 

DF pete CO ! a : : 
; E 

> | : 

| ' 

| : : : 
¡ : 

do, : 
. po ] 

. ' ¡ 
t 

Y | 3 . 

, | : 
X | A | md e ! : 

a ¿ AE ¡ 
=Z ra ou. ' a 

E CES AAN : lao .. y ; AA : : 
“ir A o it ia + ¡ 
LA EN 2 + E . J 29d po, Y 

O el] : e o e — 2 Ss ss ? : 
PSU LE ps., Que : ! ¡ 
$14 Ll. Di. z io 
1] “LL 5u a A ; . 

: Es : 54 q as ds 277 | .? .* Los ta = : 
RDA E Ains A mm | ; 

ES ed AA EA i 
a] i 

y . 

. 
. 
E
s
 

 



Y ha 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del doctor Diego Cobo con 

matrícula número cincuenta y cinco sesenta y dos del Colegio de Abogados de 

Pichincha, con esta fecha y en (2) fojas útiles protocolizo en'el Registro de 

Escriluras Públicas de la Notaria Vigésimo Cuarta a mi cargo, el Poder 

otorgado por CIBERCALL LTDA. a favor de JESUS EDUARDO OYOLA 

CASTRO, que anteceden, Quito, a once de mayo del dos mil cuatro. - El 

Notario (firmado) Dr. Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo - 

Cuarto, hay un sello.- 

| 

Se protocolizó ante mí y en fe de elló confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quíto, a once de mayo - «del dos mil : 

e dtatoa os ¡ 
. 4 cuatro.- : A 

  

Quira. 
1 
' 
t 

    

00 
en
o 

o
r
o
 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR 0006029 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NÍ04.Q.1, 3 Ú 3 1 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

    
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las¡protocolizaciones 

otorgadas ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito:el 11 de mayo A 
de junio del 2004, que contienen el Poder que la compañía extranjera CIBERCALL'LTDA.;'a : - “y” 
través del Subgerente, confiere al señor Jesús Eduardo 'Oyola' Castro,¡ de nacionalidad 
colombiana, así como la revocatoria del Poder que aquella concedió al señor Marcos Timoleón 
Gordillo Félix, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.J.DJCPTE.04.296 de 4 de agosto del 2004, ha emitido informe favorable sobre la 

. suficiencia de los mencionados Poder y Revocatoria de Poder; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas. mediante Resolución No, ADÍM.2084 de 26 
de marzo del 2003, . NA . 

per de 

- RESUELVE:   
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, j 
atinentes a la Calificación y Revocaloria de Poder constante en las protocolizaciones referidas. o] 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano. de 
Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junta con esta Resolución; tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañla 
CIBERCALL LTDA., de 29 de octubre del 2003; y, b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía: Solicite al Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota de la revocatoria, al margen de'la inscripción del 
Poder conferido al señor Marcos Timoleón Gordillo Félix, el 29 de octubre del:2003. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder con las razones respectivas, 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito.   
CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de tas; protocolizaciones | 
respectivas. L 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrit ropolitano de Quito. Oca Clos    
  DR. E ANIBAL CORDOVA CALDERON ; 

¿A ANCICME ] 
T.14239 
EXP.150640 

  

z 
- 

AS 

o
 

A
 

p
o
 

A 
¿r

ie
 

- Ur
 a
 

e
 

 



l- La 

O ! 
RAZON: Se toma nota de la presente protocolización de 

revocatoria de poder, al margen del Poder Especial 

otorgado por CIBERCALL LTDA.,.a favor del señor. 

MARCO TIMOLEON GORDILLO FELIX, protocolizado 

en esta Notaría: el dieciséis de' octubre” del dos mil tres. 

Quito, doce de mayo del dos mil cuatro.-' ¡ o 

   

  

Da, Sebastián Valdivieso Y 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

! Quita 

  

. ' 

  

A
 

o
 

A
 

 



  

0008530 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON QUITO AD 

    

  ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolucj E 
TRES MIL TREINTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QU ÍTO |. 

de 05 de agosto del 2.004, bajo el número 2069 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se tomó | 
nota al margen de la inscripción número" 3203 del Registro Mercantil de veintinueve de 

. «  * octubre del dos mil tres, a fs. 2761, Tomo 134.- Quedan archivadas las SEGUNDAS copias 
certificadas delas Protocolizaciones efectuadas el once de mayo y sietel de junio del 2.004, |; 
ante el Notario VIGÉSIMO CUARTO del: Distrito ' Metropolitarlo de Quito, - DR. ¡> 
SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA, referente al PODER que la Compañía extranjera “ f: ' 
"CIBERCALL LTDA.", confiere a favor del Señor JESÚS EDUARDO OYOLA | 

CASTRO, así como la REVOCATORIA DEL PODER que la misma concedió a favor del | 
Señor MARCOS TIMOLEÓN G IBOYPÍLIZ.-:Se fijó un extracto para conservarlo |: 
por seis meses, según lo ordengalf'Le ns ¡el nútigpo 1264.- Se da así cumplimiento |: 

_a lo dispuesto en la citadagf E: eS tó: 75) Repertorio bajo él número 022118.- |. 
Quito, a doce de agosto d l qa 03 miso REGISPRANOR.- ] : 

o EXSS NADA SAA CT Ai> 
A Y 

<A 
. y PA : 

Of: AMEASDR RAUIGAYBOR SECAIRA 

  

e. 

RG/mn.-       A
 
A
 

e
 

A 
e 

o 
n
s
 m
r 

.
.
.
 

. 

   a . : 

yr, ñ 0, 0 

  

     
 



em
. 

  

| | al 

GISTRO MERCANTIL o | . 

o. 
dm

. 

  

EL CANTON QUITO A Ñ 
: o bo 
Z.ÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.13, ; 
TRES MIL TREINTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO ¡ 
de 05 de agosto del 2,004, bajo el número 2069 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se fijó un [** 
extracto para conservarlo por seis meses, según lo ordena. la Ley, signado con el número [+>+ 
1264.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la citada resolución.- Se anotó' en'el'[Y!%* :-. 
Repertorio bajo el número 022118.- Quito, a doce de agosto. del año dos mil cuatro. “EL ENE Pep 
REGISTRADOR.- 

a a e de piña Y 

  

to. 
1   

A
 

A 

RG/mn.- 

  

  

  

A
 

o
 
a
i
 
b
e
 

  
 



“ En la ciudad de Bogotá, “D.C., rebte/ Colombia, el día Trelnta ho 

- SOCIOS | “ CUOTAS.  REPRESENTADAPOR - F 

3.. Autorización al Gerente y al suplente de del Gerente. 

0006031 

EXTRACTO DEL ACTA No.9 DE LA JUNTA EXTRAORDINARI, 
SOCIEDAD CIBERCALL LTDA. 

h,    
Octubre del año dos mil tres (2 003), 4 las sels de la tarde (6:00 p.m.), en di domicilid: 
principal de la sociedad ubicada en esta ciudad en la calle 938 No,19-31 Oficina 501, sin. 
mediar convocatoria, estando' presentes y debidamente representados los socios que 
Integran el clen-por ciento (100%). de las cuotas en que: se divide el capital social, 
decidieron constituirse en Junta Extraordinaria de Socios, en consideración á ko previsto" 
en los estatutos de la compañía y en. concordancia por lo dispuesto por. el Código de 
Comercio. - : as 

Al efecto estaban presentes los socios así: o . | | p 

A
 

. ' 1 | o, io 

CARMENZA DEL PILAR ROCHAV, ' ' 100 .  Ennombreproplo, 
CLORINDA V, DEOYOLA -. - 8,500. * Ennombre proplo. 
EDUARDO OYOLA o, : 1,000 —. Ennombre proplo. 
ADRIANA P. OYOLAV, . . '  1.,300 '  CLORINDADE OYOLA 
ARACELIS SANTOFIMIO O, .. 100: EDUARDO OYOLA 

TOTAL 10,000 | o 

Presidió la reunión la Subgerente de la compañía PILAR ROCHA; VIVAS, y actuó como' 
secretaria Ad-Hoc FANNY SANTAMARÍA, quienes fueron elegidas por unanimidad,   | ] 
A. continuación se propone: el siguiente ORDEN DEL DIA, el cual fue aprobado ó 
unánimemente, y se llevó a cabo así: Fo i 

ORDEN DEL DIA o E: t 

1. Verlficación del Quérum. - 
2. Nombramiento Representantes Legales de la sucursal en Ecuador. 

4. Aprobación del Acta y ClelTB..:vt iia tos 
2 Y el i 

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA sa 

1, Verificación del Quórum. 

  

¡
n
c
 

€ c
or
 

r
m
 

Tras verlficarse: el quórum, que contó con la representación del cien por clentó , 
(100%) de las cuotas partes en que está dividido el capital social, se procedió a las 
dellberaciones preliminares habida consideración de lo dispuesto por el Código del 
Comercio, y por los estatutos, conformándose quórum válido para dellberar y decidi: 

       



a, 

Sip 

hee 

Ta po 0 

Nombramiento de- Representantes Legales de la Sucursal en Ecuador, >.   Tomó la palabra el Gerente de CIBERCALL ¡LTDA, Señor Eduardo Oyola »para Ñ 
Informar que como es de conocimiento de los socios, la necesidad de supllt. el.cargo [> +: 
del Apoderado de la Sucursal en la República del Ecuador, en atención aque el |". 
señor MARCOS TIMOLEON GORDILLO FEUX¿ ha manifestado y presentado su j' 
renuncia y retiro del mencionado cargo. 

Para dichos trámites y luego: de dligenciór los formularios y doctamentación E 
respectiva se aprueba: 

1.. Nombrar como Apoderado Principal de la Sucursal En el ms en reemplazó 
| señor. Marcos Timoleón Gordillo. Félix, al señor: JESÚS EDUJARDO' OYOLA 

CASTRO, ciudadano colombiano? con cédula. de cludadanld número 2.253.275 
de Ataco: (Tolima), quien de manera permanente y hasta a CIBERCALL LTDA f; 
— Colombia, lo decida, tendrá la representación pera la sucirsal de CIBERCALL 
LTDA en la República del Ecuador. : 

| 
2, FACULTADES DEL APODERADO, como representante de la sucursal de 

'" CIBERCALL LTDA. . 

2.1. — Suscribir con TELECOMUNICACIONES MOVILES DEL ECUADOR — TELECSA | 
S.A., el CONTRATO para lá adquisición de Aplicaciones para la solución 
informática de Telecomunicaciones, así como cualquier documento adicional |. 
requerido dentro del proceso de negociación de los términos del mismo, en la | 
cuantía correspondiente y conocida para dicha negociación. 

2.2. Contratar. todas las pólizas de seguros requeridas pata la suscripción y: | 
ejecución del contrato referido en. el numeral 2.1. anterlor, con esta y otras 

Intervenir en todos los asuntos judiciales y “extrajudiciales en defensa de sus 
Ye - empresas en el Ecuador. . 

2.3 
intereses proponiendo y contestando toda clase de demendas O tercerías, O 
continuándolas en todas sus Instancias. 

24. Delegar en calidad de procuración judiclal en la persona de un abogado de 
libre ejercicio profesional, otorgándole a este las atribuciones especiales 
contempladas en el artículo cuarenta y ocho (48) del Código de 
Procedimiento Clvil Ecuatoriano y .révocar tal delegación; slempre con el 
previo consentimiento Y autorización: escrita de CIBERCALL LTDA., en 
Colombia. 

2.5: En general podrá susarbl los documentos que se requieran para atender el 
negocio mencionado en TELECSA S.A., y con otros clientes del Ecuador. 

2.6, Rendir informe pormenorizado de 'sus gestiones cada vez que le sea 
requerido. . 

i 
¿   

Parr 

EE 
HSA DE 

TARIA ve 

JOGOTA, *' 
ACTARIA 3 

Acogs 

” E z 

 



" El lempo de permenencia en el cargo Únicamente podrá. ser determinado y decidido. 

0000032 

P
I
 

2.7. Nombrar como Apoderado Sustituto al señor MAURICIO M 
con cédula de ciudadanía número 17,347,935 de Villavicencio 

accidentales; con!las mismas e kdénticas facultades otorgadas al A 
Principal. >. 0 h 

pp oi : | 

por la Junta de Socios de CIBERCALL LTDA,, en Colombia. | 

|. 
3. Autorización al Geranta y al Suplente del Garanta. | 

| 

| 
E 
; 

Los socios procedieron. a autorizar en forma unánime al Gerénte y al Suplente del 

   
   

Gerente de la socledad,| para que cualquiera de los dás suscriba los documentos! 
públicos y privados que: se requieran para formalizar. el; mencionado nombramiento! . 
en Ecuador, pudiendo adelantar ente el Registro Mercantil en Quito las hsapclones! mn 
respectivas. E pd po Fo: 

4, Aprobación del Acta y clara, o , o ¿ 
Lo | 

Tras un receso para su elaboración, fue leía la presente aca la cual fue bea - 
por unanimidad, 
No habiendo” más asuntos que brater se levantó la sesión, a; las ocho de la noche? 
(8:00 p.m.) del día Trelnta y Uno (31) de Octubre del. año dos mil tres (2. 903). 

3 

Para constancia firman, | 

   

    

    
   

  

    

i o 
oe : ple 

sa A . , : 1 

: o : 5 

i 2. + $ 

po o 

1 
: i 

: y 

1 

| hi 

e 
p
p
 

mr 
(e     E



  

  

  

  

  

  

    

  

       

           
         

             

           

     

   

    

  

    

      

    

  

  

  

                  

  

SU 13 
. . 

: e : | 
1 t 

. y 
E 

: os .. 4 w 
i 

y ¿| ' DILIGENCIA DE RECONOCIH. (ENTO 4. 

a Ante el Notarlo Treinta del Circulto de E 

DE atar ATA e etica 1,808 old compareció _ ' 

TA tha srt lla een, in. ' Her Mis LITA - z . pe " 

+ hora, aut cl as do lr] quienes lla . 

ha E ta. STATE E Esla q ll y Jin y declaro qué la" firura y huella que parecen 
cb Y 

, 

MOTE ar eo Pe nero, en el presente: docunténto: ón súyas y que | 

AMA, BEATRIZ SANIN POSADA e AN el in del mismos es cierto e] 0 

¡**"TA FE DE BOGOTA. 
Es 

; 

OILIGENCUA DE RECONOCIMIENTO 
K. 

5 q Compareció. ni 

al — ' 

—” » illcado con 
mo, . ! 4 

¡anifecu O cono, . 0 regamien 
, 

E 

ocumpnte y que la pira du en ell:spáirecio: es la BUYZ y Al q 

onatanchs, Mim gameñte e tir: su su huella.;. Ata ds +3] 
a 07 4 

*. Sh... * ” NS . . 
A 

, 
% . 

do z y e e y SN 3] y . 
E A 

E: 

A A A EA torizó el ráteripr reconocimiento 
A 

vá EL wotÁRIO TREINTA, : 
o : Pu : Ñ 

D , Huella 

. «te NOTARIA 

. 

it Eisaiirdl Mie sata 
AN 

l 

q de A. ta 

es oa oa 0 a LN z 

' ol, | 
! 

“m _ ds > 

: ERI 
me INTENDENCIA DE NOE 

+ 
Elc contans Cartificaión ADO Y RE 

= nus 
del dor du Grupo 3 del Elcieso less eel : 

o O 
3 9 An, estante Ey MA Lao de Nota ! 

oa 
, rl] 

z . 

. 
Sas, ce . 

za LÍ ! 
: 

A 

= * : a : 
E 

=; eE ia o ANA UN o . 
, 

da “Lia 3 as. , 
, 

sE 0 | : 
do SUPERINTENDENCIA DE! NOTACINDO Y REGISTA 

0; 

Hr 
ipenela de csrtlficuo ae Cargo de H 

Í 

Qg  *“ ul de qui Grupo de ciiiadas des Noutales odo pare 
dE 

dun la, pradionta Agaocudios Ha, 9301 ut Enoro 2300 2001 
f 

. Bagoth Da, - Colombia 
¿ 

« 
be 

28 yor: 0, á 
4 

E 
Pe 

Qu 
: á 

Nolmta. Dal circa o rr Y : . : 

a Selva: e Gucamento : 1 Mi 

, ATRIO LE 
og 

y 

E 

.) 

: 
; . 

: 
po 

 



».
 

    

Autenticación 
No. 

parco ríA alor: 

No. De Folios 

  

  

Fecha: 
E 1 niÉ : ¿8 

  

   

   

  

      

  

   

  

 



/ 

_ cuatro, - El Notario (firmado) Dr. Sebastián Valdivieso lo Cue Notario .. E : o 

JO 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: Á petición del doctor, Paúl Cobo con 

matrícula número cuarenta y seis cuarenta y ocho del Colegio 

A
 

A
 

Escrituras Públicas de la Notaria Vigésimo Cuarta a mi cargo, el Extracto del 

Acta número 9 de la Junta Extraordinaria de Socios de la SOCIEDAD 

CIBERCALL LTDA., que' anteceden, : ¿ Quito, a Siete de junio del dos s_mil 

Vigésimo Cuarto, hay un sello.- UE a 
> 

A | y 
Se protocolizó ante mí y en fe de “lo confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada. y sellada en “Quito, a siete de j junio. del dos mil ..!: 

  

cuatro,- o l o . as sl 1 
tie aa 

A] 

Dr, 0 1d 
NOTARIO. VIGESIMO CUARTO 

+ "QUITO. 

  

  

  

de Abogados de 

. . Pichincha, con esta fecha y en 6) fojas útiles protocolizo en el Registro de 

T
A
 

7 
r
r
 . 

a 
mg
r 

  
  

E
 

A 
e
e
 

mo
 

n
m
 

E
T
 

  
 



  

   
  

  

D2 frevistaijugicia) 

  

  

  

concedió el señor Marcos 
Timioléon Gordillo Féliz, con la ot * - mido de este poder y la revocatoria. 

eud para su csliíficación: ¿0 las 
el Departamento Juridico de 

. Tramites Especiales, mediante Me» marginación ds la revocalora de * 
. Na, DJCP- - poder enla Jorma que queda ancla» 
TE.04.20€ de $ de agoute del 2004, de, : 

ha emitido inlormo favorable sobré. _ 10, El apoderada pedrál solicitar an. 

a o gonna torlanas que corresponda 
EN ejercicio de las atribuciones dé sue lunciones en amo- 
conferidos mediante Resolución go al contenido de este 
No, ADM.2084 de 28 de merza del Eltiempo de perminancia en el car 
2004. * Unicamente podrá sár delermb- 
RESUEWE: to. : nado y decidido por la Junta de Bo. 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFÍ. . + dos de CIBERCALL LTDA, en Co- 

  

de 
qué, por una vez, en to de los pe- 

+ Hódicos de mayor circulación en el 
Disillo Melropalliana de Quito. 
CUMPLIDO lo anterior, hood 
esta Despacho copia corificada 

protocolizaciones 

- $US 
que once de 
mayo del dos mil cuatro. El Notario 
flemado) De, Sebastián Veldiviese 
Cueva, Notario Vipbalmo Cuarto, 
hey un sala. 
Se prolocolizá arte ml y en te de 
elo conliero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA, fimada y pelada 
en Quilla, a once de mayo del dos 

- má cuela. 
, RAZON: 80 toma note de la presen 
lo protocolización de revocaluda de 
poder, el margen del Poder Espo- 
del alorpado por CIBENCALL LT- 

ROLEON OONORLO FEU, . prota» 
colizada en esta Notaría el dieciadia 
dn octubre del dos mi brea, Outia, 
docs de maya del des mil cueíra, | 

  

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDE- 
RON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
QUITO . 
CONSIDERANDO: 
OUE se han presentada a esta Des- 

barjera CIBERCALL LTDA, a a» 

  

— 

medio del presente documento con- 
foro PODER AMPLIO Y SUFICIEN» 
TE y nombra coma apoderado sus» 
Muto al señor MAURICIO MEJIA 
HOYOS, con códula de cludadenta 
malnaenr 17,147 01S la Ullauirancia 

extarjera “CIBERCALL LTOA.”, * 
confiere a tavor del señor JESÚS 
EDUARDO OYOLA CASTHO, net 

ARMAPTILNAA ¿rmac mm 

  

  

; 
: 

   
      
       

  
 



pi
 

m
m
 

  

T
s
 

ANT 

¿GISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO AN A 

ON ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución riúmero 04.Q.1J. 
7 TRES MIL TREINTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

- 2. de 05 de agosto del 2.004, bajo el número 2069 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se tomó 
* nota al margen de la inscripción número 3203 del Registro Mercantil de veintinueve de 

octubre del dos mil tres, a fs. 2761, Tomo 134.- Quedan archivadas las SEGUNDAS copias 
certificadas de las Protocolizaciones efectuadas el once de mayo y siete: de j junio del 2.004, 

ante el Notario VIGÉSIMO (CUARTO del! Distrito _Metropolitaro de Quito, DR. 

SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA, referente al PODER que la Compañía extranjera 
"CIBERCALL LTDA.", confiere a favor “del Señor JESÚS EDUARDO OYOLA 

CASTRO, así como la REVOCATORIA o PODER que la misma concedió a favor del 
Señor MARCOS TIMOLEÓN eS a Se fijó. un extracto para conservarlo 

    

RG/mn.- 

         



0006035 

  

Escrituras Públicas de la Notaria Vigésimo Cuarta a ñ cargo, el Poder 

General Amplio y Suficiente otorgado por la Sociedad CIBERCALL LTDA. 

a favor de JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO, que anteceden, Quito, a 

veinticuatro de agosto del dos mil cuatro. - El Notario (fi rmado) Dr. Sebastián 

[ 
y ; 
; 

1 

E E 
p 
+ 

Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto, hay un sello.-; -| 

| 
Se protocolizó ante mí y en fe de ello confiero esta TÉRCERA COPIA : 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a veinticuatro de agosto del dos , 

mil cuatro.- 

  
D. Sibasito Aa 

NOTARIO VIQESIMO CUARTO 
Quito 

A
S
 

4 
7 

- 
A
 

  

ee
 

ca CAGPIPULSA 
3 

a A 

del documento qu da e presentado en 
2 un%R 

Enmba due : 
dOINA UICN lr ds es ,   

| 

     Dr. Felipe It 
NOTARIO VIGÉSIMO QUINTO 

 



GQ nm
 

> 
A 

EXTRACTO DEL ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA 
SOCIEDAD CIBERCALL S.A. 

En la ciudad de Bogotá D. C., el día Siete (7) de JULIO del año dos mil seis (2.006), a las ocho 
horas treinta minutos de la mañana (8:30 A.M.), en el domicilio principal de la sociedad, ubicado 
en esta ciudad en la Av. Cra 7? No 156-80 Oficina 1402, se reunió en sesión extraordinaria la 
Asamblea General de Accionistas, sin necesidad de mediar convocatoria, por encontrarse 
presentes y debidamente representados todos los accionistas de la sociedad, en consideración a 
lo previsto en los estatutos y en concordancia con lo dispuesto por el Código de Comercio en su 
articulo 182. 

Verificado el quórum con la representación del cien por ciento (100%) de las cuotas sociales, se 
designó como Presidente de la reunión al Socio y Presidente de la Compañía JESUS EDUARDO 
OYOLA CASTRO y se designó como secretaria a PILAR ROCHA VIVAS. 

4. SUCURSAL ECUADOR 

A continuación el Presidente se dirige a los Accionistas para poner en consideración la 
Transformación de la sucursal del Ecuador a Sociedad anónima, ya que la matriz, ubicada en 
Bogotá se transformó igualmente a Sociedad Anónima mediante Reforma Estatutaria contenida 
en la Escritura Pública número Tres mil doscientos treinta y cuatro (3.234) de la Notaria 35 del 
Círculo de Bogotá. 
Así mismo solicita autorización para que el Representante Legal de la sucursal en el Ecuador 
pueda nombrar un suplente. 

Puesto en consideración de todos los asistentes, y luego de una amplia deliberación se aprueba 
por unanimidad de los presentes a la Asamblea: 

1. Se aprueba la transformación de la sucursal del Ecuador a Sociedad anónima, ya que la 
matriz, ubicada en Bogotá se transformó igualmente a Sociedad Anónima mediante 
Reforma Estatutaria contenida en la Escritura Pública número Tres mil doscientos 
treinta y cuatro (3.234) de la Notaria 35 del Círculo de Bogotá. 

2. Se autorizar al representante legal de la sucursal en el Ecuador a nombrar un suplente, 
toda vez que el señor Mauricio Mejía Hoyos quien había sido nombrado en ese cargo 
presentó su renuncia, la cua! fue aceptada por la Junta Directiva. 

No habiendo más asuntos que tratar se levantó la sesión a las once de la mañana (11 a.m.) del 
día SIETE (7) de JULIO del año dos mil seis (2.006). 

Para constancia firman. 

(FDO) (FDO) 
JESUS EDUARDO OYOLA CASTRO PILAR ROCHA VIVAS 

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA 

Es fiel copia tom 

PILAR ROCHA VIVAS 
LA SECRETARIA 

de su original que reposa en el Libro de Actas,       

 



0000035 
A E e 

EII TES e Rao Y A ae 
z ao 

ASE CON HUELL A    

    

   

   
   
       

    

MN a Pa E . 

DEL CIRCULO BE ME9 po El cr nc CER aTIE ¡CA 0 nl Ly A En 

  

mr. , Z 

cc, Sl eq RS n 
ma lio 00 ES 

a qu a se/0. 
roba de Su o 

ra! £%; sa 

  

. oa an ae $ ru EA 

¿AUR Y BUENA mn 7 

huela crva depenes MO 
gra 

E ca 60d de     

  

¿2
00

0 
Er

. 

b
e
a
)
 

39
 

9P
 
10
15
01
1P
 

13 
€x
em
oy
 

A 
on
 

.. a ú 

  

P
E
E
 

a    
Do» 
30 

e Ss 
3309 
Jjo2 

>= 

233 
es: 25 
=a 32 =Z == OG0DOS 

20232 
ao p>z 
Sy 030 

ES8 
Bd =. 
e o <= = > 

  

l_ País: República de Colombia 
| (Comtrys — - Pays) 

El presente documento público 

! (This public document - Le présent acte public) 

  

! Ha sido Armado per: CON: | (Has hem mm - RA o ¡CHA GARCIA 

UN) Actuando en calidad de:DIRECTOR DE GESTION NOTARIAL 
HD (Acting in the capacity of: - Aglssant en qualité de:) 

q ¿ a RS DENCIA DE 
E (Ber ADO. de/ timbre des) 

Certificado 
(Certiled - Attestó) 

A En: Bogotá D.C. 
1d (At: . A:) 

1 E: MIERCOLES, 13 DE DICIEMBRE DE 2006 

Por: Legalizacione del Ministerio de Relaciones Exterores 

EI] BajoelNo: 5736750 
IE (Seal/ Stamp: - Scean / Thubre:) 

E Nombre del titular del documentoROCHA VIVAS CARMEN DEL P. 
II] — Haze of the holder of document: - Nom dtitulaire du document:) 

SN Tipo de documento apostillado: RECONOCIMIENTO FIRMA ACTA 
y (Type of document: - Type de document:) 

Número de hojas apostilladas: ; o 
(Number of pages: - Nombre de pages:) eZ 

b ADA CELS 

5 00 WIN A 
4 www.minrelext.gov.co/apostilla 

A
R
2
1
8
9
3
2
 

| 
Í 

I 
Í 
y 
| 

| 
| 
| 
1 
1 
| 
4 
| 

| 
| 
! 

: ÓN (ay: The Ministry el Foreágn Alfairs- Par: Légalisations du Ministire des Affaires Étrangires) 

| 
| 
| 
| 
! 

1 

| 
| 
| 

  

 



  

Se otorgó ante mi doctor FELIPE ITURRALDE DAVALOS, Notario 

Vigésimo Quinto del cantón Quito, en fe de ello confiero esta PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA, debida 

de febrero del dos mil siete. 

nte firmada y sellada en Quito, a dos    

   

   
   

   

li 
RALDE DÁVALOS 

QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

DR. FELI 

NOTARIO VIGÉSI 

   



0000037 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

AO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 07.Q.IJ. 

CERO SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE QUITO, ENC. de 13 de febrero del 2.007, bajo el número 555 del Registro Mercantil, 

Tomo 138.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 3203 del Registro Mercantil de 
veinte y nueve de octubre del año dos mil tres, a fs 2761, Tomo 134.- Queda archivada la 

SEGUNDA COPIA Certificada de la Protocolizacion efectuada el 18 de enero del 2.007; y, 

Escritura Publica de 31 de enero del'2.007, otorgada ante el Notario VIGÉSIMO QUINTO 

del Distrito Metropolitano de Quito, DR. FELIPE [TURRALDE DAVALOS, referente a la 
TRANSFORMACIÓN DE LA MATRIZ de la Compañía Extranjera “ CIBERCALL 

LTDA.” en “ CIBEREALLS. A. * y, la DELEGACIÓN DE PODER que el Apoderado 

- General de la misma Compañía Extranjera confiere á: favor. del, SR. JOSE EMILIO 
VELASCO ZAPATA.- Se da así cumplimiento'a lo dispuesto en el ARTICULO 
SEGUNDO de la citada Resolución.- Se fijó un extracto para conservarlo por seis meses, 

según lo ordena la Ley, signado con el número 334.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 
9953.- Quito, a veinte y tres de febrero del año dos mil siete.- EL REGISTRADOR.- 

     

  

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

RG/g.- 

 


